

HUYỆN ỦY PHONG THỔ
BAN TUYÊN GIÁO

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

*

Số 35-KH/BTGHU

Phong Thổ, ngày 08 tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH

**Điều tra xã hội học sau 2,5 năm thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU
về nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý người dân tộc
thiểu số và cán bộ chủ chốt cấp xã giai đoạn 2021-2025,
định hướng đến năm 2030**

Thực hiện Kế hoạch số 202-KH/BTGTU, ngày 31/10/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về Điều tra xã hội học sau 2,5 năm thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU về nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý người dân tộc thiểu số và cán bộ chủ chốt cấp xã giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030. Ban Tuyên giáo Huyện ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức điều tra như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Nhằm đánh giá sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền các cấp, vai trò của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội trong triển khai thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU.

- Đánh giá kết quả thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp; những hạn chế, bất cập, vướng mắc sau 2,5 năm triển khai thực hiện Nghị quyết, qua đó giúp các cấp, các ngành tiếp tục quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết trong thời gian tới.

- Cuộc điều tra phải được tiến hành nghiêm túc, đúng quy trình, đảm bảo thời gian, thông tin tổng hợp đầy đủ, chính xác, khách quan, trung thực.

II. NỘI DUNG ĐIỀU TRA

Tổ chức điều tra bằng hình thức trực tiếp kết hợp trực tuyến về kết quả sau 2,5 năm thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU.

III- HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG, PHƯƠNG PHÁP

1. Hình thức

a. Điều tra bằng hình thức trực tiếp với tổng số 150 phiếu, được phân bổ như sau:

- Khối Đảng: 05 phiếu
- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể huyện: 05 phiếu
- Các cơ quan khối UBND huyện: 15 phiếu
- Đảng bộ Thị trấn: 15 phiếu

- Đảng bộ xã Mường So: 15 phiếu
- Đảng bộ xã Nậm Xe: 15 phiếu
- Đảng bộ xã Bản Lang: 15 phiếu
- Đảng bộ xã Đào San: 15 phiếu
- Đảng bộ xã Tung Qua Lìn: 10 phiếu
- Đảng bộ xã Ma Li Pho: 15 phiếu
- Đảng bộ xã Pa Vây Sừ: 10 phiếu
- Đảng bộ xã Huổi Luông: 15 phiếu

b. Điều tra bằng hình thức trực tuyến

- Chi bộ các cơ quan: tối thiểu 03 phiếu/chi bộ.
- Đảng bộ cơ quan: tối thiểu 10 phiếu/đảng bộ.
- Đảng bộ xã, thị trấn: tối thiểu 50 phiếu/đảng bộ.

2. Đối tượng điều tra:

- Điều tra bằng hình thức trực tiếp: cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân dân .
- Điều tra bằng hình thức trực tuyến (Thông qua ứng dụng Google Form - Biểu mẫu). Ưu tiên những người biết sử dụng internet, điện thoại thông minh.

IV. THỜI GIAN THỰC HIỆN

Từ ngày 08/11/2023 đến ngày 25/11/2023, cụ thể như sau:

- *Tổ chức thăm dò ý kiến:* Triển khai trong 07 ngày, từ ngày 08/11 đến ngày 15/11/2023.
- *Tổng hợp, xử lý phiếu:* Thực hiện trong 04 ngày, từ ngày 16 đến ngày 20/11/2023.
- *Tổng hợp, phân tích số liệu, viết báo cáo kết quả điều tra:* Thực hiện trong 04 ngày, từ 21/11 đến ngày 24/11/2023.
- *Công bố kết quả điều tra,* ngày 25/11/2023.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Các cơ quan, đơn vị; đảng ủy các xã, thị trấn thuộc đối tượng điều tra tổng hợp kết quả điều tra và gửi toàn bộ phiếu điều tra về Ban Tuyên giáo Huyện ủy **trước ngày 17/11/2023** để tổng hợp báo cáo Thường trực Huyện ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

Lưu ý: Để có kết quả phản ánh đúng thực tế, đề nghị đồng chí Bí thư đảng ủy các xã, thị trấn được lựa chọn điều tra cử đồng chí tham gia tổ cộng tác viên dự

luận xã hội của huyện thực hiện điều tra. Trong quá trình điều tra, có vấn đề vướng mắc cần giải đáp liên hệ trực tiếp Ban Tuyên giáo Huyện ủy Phong Thổ (*qua số điện thoại đồng chí Ngô Duy Đông - chuyên viên Ban Tuyên giáo 0385312362*) để phối hợp xử lý.

Nơi nhận:

- Các cơ quan khối UBND huyện,
- Các Ban xây dựng Đảng,
- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể huyện,
- Các chi, đảng bộ cơ sở,
- Lưu BTGHU.

TRƯỞNG BAN

Vương Đào Tiên